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اخبار

5 اقتصاد دریایی

تخلیه 4۹00 تن روغن خام برای نخستین بار در مازندران 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران از تخلیه ۴۹۰۰ تن روغن خام 
برای نخستین بار در یک اسکله در این استان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عباسعلی وفائی نژاد گفت: ۴۹۰۰ تن روغن خام شرکت بازرگانی دولتی ایران 
برای اولین بار در یک اسکله توســط خط لوله به صورت مستقیم در مخازن 
روغن تخلیه شد.وفائی نژاد افزود: ۹۰ کشــتی برای تامین کالا های اساسی از 
ابتدای امسال تاکنون وارد بنادر اســتان شده که مجموعا ۳۰۲ هزار تن گندم و 
۱۰۰ هزار تن روغــن خام خوراکی ترخیص و برای مصــارف نهایی تحویل 
واحد های تولیدی استان و کشور شده است.او استفاده از ظرفیت های بخش 
خصوصی را با توجه به نگاه ویژه دولت برای توســعه فعالیت بازرگانی این 
بخش اولویت کاری اعلام کرد و افزود: تجربه موفق بخش خصوصی در کنار 
فعالیت های بخش های دولتی موجبات هم افزایی بیشتر برای شکوفایی اقتصاد 
استان را در بر خواهد داشت.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران 
توسعه زیرساخت ها و سرمایه گذاری بخش خصوصی می تواند منجر به ایجاد 
بستر مبادلات تجاری اعم از صادرات و واردات و توسعه حمل و نقل، تامین 
مایحتاج کالا های اساسی، تامین مواد اولیه واحد های تولیدی و ایجاد و توسعه 

فضای کسب و کار شود.

 یدک کش هدایت ۶ در بندر شهید رجایی
 به آب انداخته شد

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یدک کش 
پر قدرت هدایت ۶ همزمان با آغاز دهه فجر و با حضور فراگیران دوره پیشرفته 
مدیریت داک های تعمیراتی شناورها در بندر شــهید رجایی به آب انداخته 
شد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا پوررجبی در مراسم به آب اندازی 
یدک کش هدایت ۶ اظهارداشت: دوره عملی به آب اندازی این یدک کش به 
جهت تقارن با ایام الله دهه فجر و سالروز ورود حضرت امام )ره ( به کشور به 
منظور افزایش سطح دانش عملی فراگیران دوره پیشرفته مدیریت داک های 
تعمیراتی شناورها در بندر شهید رجایی صورت گرفت.وی در ادامه با اشاره به 
اقدامات انجام شده در راستای پیوستن این شناور به ناوگان دریایی بیان کرد: به 
منظور به آب اندازی این یدک کش، عملیات های مختلفی از جمله خزه تراشی 
بدنه زیر آبی شناور، ضخامت سنجی بدنه، تعویض ورق نقاط کم ضخامت، 
تمیزکاری مخازن، انجام تعمیرات سیستم های مهار و تعویض زینک آندهای 
سیستم حفاظت بدنه بر روی این شناور انجام شد. معاون فنی و نگهداری اداره 
کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطرنشــان کرد: یدک کش هدایت ۶ بعد از 
اتمام تعمیرات اساسی و زیرآبی به دست متخصصان داخلی با دریافت مجوز 
موسسه رده بندی وارد چرخه حمل و نقل دریایی می شود.پوررجبی درباره 
مختصات این یدک کــش نیز گفت: یدک کش هدایت ۶ دارای مشــخصات 
سازه ای  ۳۶ متر طول ۱۰ متر عرض و آبخور ۳،۴۰ متر می باشد.دوره آموزشی 
پیشرفته مدیریت داک های تعمیراتی شناورها dock master( ( با حضور ۲۰ 
نفر از کارکنان حوزه نظارت بر تعمیرات زیر آبی و مدیریت تعمیرات از سازمان 
مرکزی و بنادر کشور از روز یکشنبه ۱۰ بهمن برای نخستین بار در کشور به دو 
صورت تئوری و عملی آغاز و به مدت یک هفته به میزبانی بندر شهید رجایی 
در حال برگزاری است.از یدک کش دریایی به عنوان ابزاری برای جدا کردن 

کشتی ها از اسکله یا پهلو دادن آنها مورد استفاده قرار می گیرد.

پیگیری اختصاص بودجه ویژه برای توسعه گردشگری 
دریایی هرمزگان

نماینده مردم بندرعباس، قشــم، حاجی آباد، بندر خمیر و بوموسی در مجلس 
شورای اسلامی گفت: پیگیر اختصاص بودجه ویژه برای ایجاد زیرساخت های 
گردشگری دریایی استان هرمزگان هســتم.به گزارش اقتصادسرآمد، منصور 
آرامی در حاشــیه بازدید از غرفه اســتان هرمزگان در پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشــگری بابیان این مطلب، افزود: اســتان هرمــزگان دارای 
ظرفیت های بی نظیر در حوزه گردشــگری دریایی اســت  که با تأمین منابع 
مالی مسیر توسعه در این حوزه هموار می شــود.وی تصریح کرد: جلساتی با 
دستگاه های مرتبط نظیر شــهرداری، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و فعالین گردشگری برگزار خواهد شد که مسائل و مشکلات و 
تأمین زیرساخت های گردشگری موردبحث و بررسی قرار می گیرد.آرامی  از 
تلاش های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان 
در برپایی غرفه استان در این نمایشگاه تشکر و قدردانی کرد.به گزارش ایسنا، 
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و ســی و سومین نمایشگاه ملی 
صنایع دســتی از ۹ تا ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ در محل دائمی نمایشــگاه های تهران 

برگزار می شود.

دستور فوری معاون رئیس جمهور برای آزادسازی حریم 
دریا در رامسر

معاون اجرایی رئیس جمهور برای آزادسازی حریم ۶۰ متری دریا در رامسر 
دستور فوری صادر کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید صولت مرتضوی با 
بالگرد از نوار ساحلی شــرق تا غرب مازندران بازدید کرد و در رامسر برای 
آزادســازی حریم ۶۰ متری دریا در محدوده هتل کوثر این شهرستان دستور 
فوری صادر کرد.سید محمود حسینی پور استاندار مازندران ظهر سه شنبه در 
حاشیه این بازدید با اشاره به شتاب بخشیدن به اجرای طرح آزادسازی حریم 
دریا اظهار داشت: سه ســاختمان در محدوده نوار ساحلی در رامسر در حریم 
واقع شده که باید آزادسازی شود.وی با تاکید براینکه دستوری رئیس جمهور 
مبنی بر آزادسازی حریم دریا باید عملیاتی شود از دستگاه های اداری خواست 
تا هرچه سریع تر نسبت به عقب نشینی ار حریم دریا اقدام کنند.۴7۰ کیلومتر 

نوار ساحلی در مازندران وجود دارد که ۹۲ درصد آن آزادشده است.

تقویت اتصال ریلی چین-اروپا از طریق دریای خزر
به منظور تقویت حمل و نقل کالا و کانتینر بین چین- اروپا، از ســال جاری ۲ 
فروند کشتی به ناوگان دریایی حمل بار در مســیر باکو - ترکمن باشی - باکو 
اضافه خواهند شد.به گزارش اقتصادسرآمد، کشتی های شایر صابر و محمود 
 ADY رحیموف که توسط شــرکت راه آهن جمهوری آذربایجان موسوم به
Container LLC و شــرکت حمل و نقل و لجستیک ترکمنستان اداره می 
شــوند، کانتینرهای ترانزیتی بین چین و اروپا را در مسیر باکو - ترکمنباشی - 
باکو از طریق دریای خزر حمل خواهند کرد.با افزایش کشتی ها، تعداد سفرهای 
هفتگی کشتی ها در مسیر یاد شده نیز بسته به شــرایط آب و هوایی دو برابر 
خواهد شد. اولین کشتی بین این دو بندر در آوریل ۲۰۱۹ شروع به کار کرد و تا 
به امروز ۱7۵۰۰ تی ای یو کانتینر در این مسیر به صورت رفت و برگشت حمل 
شده است.اجرای این پروژه جهت تقویت ارتباط کشتیرانی میان بنادر باکو و 
 ،)ASCO( ترکمن باشی با حمایت شرکت کشتیرانی دریای خزر آذربایجان
 ) Baku International Sea Trade Port CJSC( بندر بین المللی باکو
و بندر بین المللی ترکمن باشی امکان پذیر شده است.این اقدام با هدف اتصال 
اقیانوس آرام - آسیا - چین - قرقیزستان-ازبکستان- ترکمنستان - جمهوری 
آذربایجان-گرجستان- ترکیه-اروپا انجام شده است.مسیر ریلی چندوجهی 
بین قاره ای در سال ۲۰۱۹ با مشارکت  راه آهن جمهوری آذربایجان و راه آهن 
دولتی کشورهای یاد شده ایجاد گردیده است.در دسامبر سال گذشته میلادی، 
ترکیه نیز به این مسیر پیوست. و در حال حاضر محموله های کانتینری از ترکیه 
از طریق راه آهن باکــو- تفلیس- قارص و همچنین از بنــادر پوتی و باتومی 
گرجستان به ازبکســتان، ترکمنستان، قرقیزســتان و بالعکس حمل می شود.
حجم جابه جایی بار در این مسیر در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰، معادل 
۱۰۱ درصد افزایش یافته است.حمل این محمولات توسط شرکت ترکیه ای 
 GR Logistics and شرکت گرجستانی ،Pacific Eurasia Logistics
Terminals، ADY  Container، شــرکت ســهامی عام حمل و نقل و 
 Uzbektemiryolexpedition لجستیک ترکمنستان ، شرکت ازبکستانی
و همچنین راه آهن قرقیزستان انجام می شود.در این شبکه بین المللی ترانزیتی، 
کانتینرها در ۱۸ روز، از طریق شهر ازمیر ترکیه به قرقیزستان تحویل داده شدند 
و راهبران قطارهای باری در این مسیر قصد دارند زمان ترانزیت کانتینرها را در 

آن از ۱۸ روز به ۱۲ روز کاهش دهند.

استارت آپی برای جمع آوری جلبک های 
دریایی و تبدیل آن به سوخت و غذا

Energy Sea6 که ســال ۲۰۱۰ تاســیس شــد، 
می خواهد کشاورزی اقیانوس را مکانیزه کند، همانطور 
که تراکتور ها روی زمین برای کشــاورزی اســتفاده 
می شــوند، کمباین های دریایی هم به طور همزمان 
جلبک های دریایی را در اقیانوس برداشــت و دوباره 

می کارند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  جلبک های دریایی که اغلب 
برای بسته بندی سوشی یا طعم دادن به سوپ ها از آن 
استفاده می شود، پتانسیل های بیشتری هم دارد. از این 
جلبک ها هم می توان در غذا استفاده کرد و هم می توان 
از آن ها در طیف گســترده ای از محصولات از لوازم 
آرایشی و منسوجات گرفته تا بسته بندی های زیست 
تخریب پذیر و حتی سوخت زیستی هم سود جست. 
معمولاً جلبک های دریایی روی طناب ها یا شبکه های 
معلق در اقیانوس رشد می کنند، اما تکنیک های فعلی 
برای کشت در مقیاس بزرگ تقریباً غیرممکن است. 
به گفتۀ شریکومار سوریانارایان، یکی از بنیانگذاران 
و مدیرعامل شــرکت Energy Sea6 و رئیس سابق 
تحقیق و توسعه در Biocon که یک شرکت داروسازی 
هندی متخصــص در دارو های بیولوژیکی اســت، 
کشــاورزی اقیانوس در عصر حجر به ســر می برد. 
سی ان ان گزارشــی درباره این نوع کشاورزی منتشر 

کرده است.
Energy Sea6 که سال ۲۰۱۰ تاسیس شد، می خواهد 
کشــاورزی اقیانوس را مکانیزه کنــد، همانطور که 
تراکتور هــا روی زمین برای کشــاورزی اســتفاده 
می شــوند، کمباین های دریایی هم به طور همزمان 
جلبک های دریایی را در اقیانوس برداشــت و دوباره 

می کارند.
این دســتگاه بین خطوط جلبک دریایی رفت و آمد 
می کند و گیاهان کاملًا رشد کرده را برداشت و آن ها را 

با خطوط تازۀ بذر جایگزین می کند.
یک نمونۀ اولیه در حال حاضر در مزرعه جلبک دریایی 
این شرکت در ســواحل اندونزی مستقر شده است. 
مردمان این کشور آســیای جنوب شرقی، به صورت 
ســنتی در پرورش جلبک دریایی هســتند که شامل 
روستاییانی می شود که تکه های جلبک های دریایی را 
قبل از برداشت دستی به طناب می بندند و آن ها را به 

دریا می فرستند. این جلبک ها طرفداران زیادی دارد.
با توسعه فناّوری و گسترش بازار، این شرکت در نظر 
دارد که ترکیبات بیشتری از جمله در کشور خود، یعنی 

هند مستقر کند.
 Fortune Business به گفتۀ شرکت تحقیقات بازار
Insights، در حالی صنعــت جهانی جلبک دریایی 
بین سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۵ دو برابر شده و تولید آن 
به ۳۳ میلیون تن در سال ۲۰۱۸ رسیده است، اما انتظار 
می رود کــه تولید پرهزینه و کاربرد آن مانع از رشــد 

بیشتر این بازار شود.
سوریانارایان می گوید قیمت جلبک دریایی استفاده 
بالقوه آن را محدود می کند و در بازار فعلی، اســتفاده 
از جلبک دریایی برای کاربرد های غذایی با قیمت بالا 

اغلب صرفاً از نظر اقتصادی مقرون به صرفه است.
سوریانارایان امیدوار اســت که کمباین های دریایی 
هزینه ها را کاهش دهد و جلبک دریایی ارزان تر شود، 
به این ترتیب می توان از آن به طور گســترده استفاده 
کرد. او معتقد است که انجام این کار به معیشت محلی 
لطمــه ای وارد نمی کند، زیرا تعاونی های روســتایی 
می توانند ماشین آلات را اجاره کنند و به آن ها اجازه 
دهند منطقه بزرگتری را تحت پوشش کشاورزی خود 

قرار دهند.
*غذا و سوخت

سوریانارایان می گوید کمباین های دریایی تنها ابزاری 
 Sea6 در عملیــات گســترده تر برای اســتارت آپ
Energy هســتند. او می گوید این شرکت ۲۰ میلیون 
دلار سرمایه جذب کرده اســت و در حال حاضر از 
جلبک های دریایی برداشت شده توسط دستگاه های 
این شرکت برای تولید محصولاتی مانند خوراک دام 

و کود کشاورزی در مقیاس کوچک استفاده می شود.
گام بعدی این شرکت، گســترش دامنه محصولات 
مبتنی بر جلبک دریایی اســت که از پلاســتیک های 
زیستی شروع می شود و قصد دارد در سه سال آینده 

تولید آن را آغاز کند.
جلبک هــای دریایی مدت هاســت به عنــوان یک 
جایگزین زیست تخریب پذیر برای پلاستیک استفاده 
می شود. استارت آپ Notpla مستقر در لندن قبلًا از 
جلبک دریایی برای ایجاد بســته بنــدی پایدار برای 

نوشیدنی ها و سس ها استفاده کرده است.
اما جسورانه ترین جاه طلبی این شرکت تبدیل جلبک 
دریایی به سوخت زیستی است که به کاهش وابستگی 
هند به نفت خام کمک می کند. تحقیقات علمی انجام 
شده توسط این شرکت نشان می دهد که این کار از نظر 
فنی امکان پذیر است، اما هنوز راه درازی برای رسیدن 

به آن وجود دارد. مانا

آغاز ساماندهی قایق های بی هویت اسکله صیادی بوشهر
بازرس کل استان بوشهر گفت: ساماندهی قایق های بی هویت اسکله صیادی بوشهر در راستای دستور رئیس سازمان بازرسی در جریان سفر استانی آغاز شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، به دنبال دستور رئیس سازمان بازرسی کل کشور به بازرس کل استان بوشهر مبنی بر حل مشکلات صیادان اسکله صیادی در جریان سفر استانی، اسحاق شهبازی 
از برگزاری جلسات مستمر، احصاء مشــکلات و ارائه راهکارهای لازم در این زمینه خبر داد.بازرس  کل استان بوشهر گفت: جلساتی در این زمینه با حضور مسئولان مربوطه و 
نمایندگان صیادان برگزار و خواسته های این قشر از جامعه مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفتشــهبازی تصریح کرد: در مورد بخشی از مشکلات نیاز به اتخاذ تدابیری در استان 
بود که اقدامات لازم در دستور کار قرار دارد و نسبت به مواردی هم که نیاز به تصمیم گیری در مرکز داشت، گزارشی تهیه و به ریاست سازمان بازرسی ارسال شد.وی افزود: در 
راستای دستور رئیس سازمان بازرسی پیرامون ساماندهی قایق های بی هویت، با ورود بازرسی استان و برگزاری جلسه با مسئولان اداره کل شیلات، این اقدام با هماهنگی شورای 

تامین در حال انجام است. 

گــروه اقتصــاد دریا - براســاس 
دســتور صریح رئیس جمهوری، همه 
دستگاه های دولتی بدون استثنا موظف 
به آزادسازی مناطق ســاحلی تصرف شده تا مرز 
قانونی حداقل ۶۰متر از ســاحل هستند. در این 
دستور تأکید شده است با فوریت و ظرف حداکثر 
۲۰روز هریک از دستگاه های دولتی که تصرفاتی 
در مناطق ســاحلی دارند، اقدام لازم و معمول را 
انجام دهند و نتیجه را به دفتر رئیس جمهوری اعلام 
کنند. صولت مرتضوی، معاون اجرایی سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری و حسن درویشیان، رئیس 
دفتر بازرســی و نماینده ویژه رئیس جمهوری در 
مبارزه با فســاد با اختیار ویژه مأمــور اجرای این 

دستور شده اند.
آغاز آزادسازی سواحل در گیلان 

به گــزارش اقتصــاد ســرآمد، گیــلان حدود 
۲۸۶کیلومتر نوار ســاحلی دارد که از چابکسر تا 
آستارا کشیده شده، اما با گذشت ۱۴سال از اجرای 
قانون  عقب نشــینی از ۶۰متر حریم دریای خزر 
هنوز بخشی از سواحل گیلان به طول 7۹کیلومتر 
در تصرف نهادها، سازمان های دولتی و خصوصی 

قرار دارد.
اســتاندار گیلان با بیــان اینکه ایــن تصرف ها 
با محصور کردن ســاحل، مســدود کردن راه و 
ساخت وســاز مردم را در مضیقه قرار داده اند به 
همشهری می گوید: دستور صریح رئیس جمهوری 
به همه دستگاه ها ابلاغ شده است و تا پایان بهمن 
فرصت دارند تصرف خود را تعیین تکلیف کنند 
در غیر این صورت با دستگاه های متخلف برخورد 
قانونی صــورت می گیرد و همچنیــن خودمان 
برای تخریب ســاخت و ســازها و آزادســازی 
ســواحل دســت به کار خواهیم شــد. اســدالله 
عباسی همچنین از تشــکیل کارگروه ویژه برای 
اجرای دســتور رئیس جمهوری خبــر می دهد و 
اظهار می کند: جلســه اولیه کارگــروه با حضور 
وزارت نیرو، جهادکشاورزی، منابع طبیعی، آب 
منطقه ای، ثبت اســناد و وزارت کشــور برگزار 
شــد، اما نخستین جلســه کارگروه برای بررسی 

جزئیات دستور و شیوه اجرا در چارچوب قانون 
فردا) امروز(،۱۱بهمن با حضــور معاون اجرایی 
رئیس جمهوری  و وزرای نیرو، جهادکشاورزی و 

کشور در گیلان برگزار می شود.
به گفتــه وی، اصل بــر این اســت کــه اجازه 
ســاحل خواری، کوه خواری و جنگل خواری به 
فرصت طلبان داده نشود و ساحل زیبای دریا برای 
اســتفاده عموم مردم آزاد باشــد. استاندار گیلان 
تأکید می کنــد حدود ۲۴۳نقطه تصرف شــده از 
سوی دستگاه های دولتی طی ۲۰روز آینده تعیین 
تکلیف می شــوند، اما درباره تصرف های بخش 
خصوصی قوه قضاییه، دادگســتری و دادستانی 

پیگیر خواهد بود.
دو درصد از سواحل مازندران آزاد نیست

مازندران حدود ۴۳۸کیلومتر معادل حدود نیمی 
از سواحل جنوبی دریای خزر را در اختیار دارد؛ 
سواحلی که در دهه های گذشته هر بار به شکلی 
تصرف شد. بعد از انتشار حکم رئیس جمهوری 
درباره آزادسازی ســواحل و در نخستین روز از 

ضرب الاجل ۲۰روزه، استاندار مازندران به ساحل 
بابلســر رفت تا در آزادی و رفع تصرف بخشی 
از ســاحل تحت تصرف مجتمع رفاهی بهزیستی 
حضور داشته باشد. اســتاندار مازندران با تأکید 
بر اینکه قرار نیست مجتمع های تفریحی ساحلی 
کامل تخریب شوند و فقط آنچه در حریم ۶۰متری 
دریا قرار دارد رفع تصرف خواهد شد به همشهری 
می گوید: باید شــرایطی فراهم شود که همه مردم 
بتوانند از این امکانات رفاهی استفاده کنند و این 
موضوع یکی از اهداف آینده ما برای مجتمع  هایی 

است که در اختیار سازمان ها و نهادها قرار دارد.
سیدمحمود حســینی پور نوری درباره زمانبندی 
استان برای اجرای ضرب الاجل آزادسازی سواحل 
هم اظهار می کنــد: کارگروهی بــرای انجام این 
کار در استان تشــکیل و روز گذشــته عملیات 
اجرایی آن در مازندران آغاز شد. براساس دستور 
رئیس جمهــوری باید طــی ۲۰روز ایــن کار را 
انجام دهیــم، اما بخش هایی هم وجــود دارد که 
در اختیــار بخش های دریایی و نظامی اســت و 

امکان تخریب آنها نیســت. وی با بیــان اینکه از 
کل سواحل استان در سال های گذشته ۹۲درصد 
آزادسازی  شده است، می  افزاید: حدود ۶درصد از 
باقی مانده سواحل به نهادهایی مانند بندر نوشهر، 
امیرآباد، فریدون کنار، نیروگاه شهید سلیمی نکا، 
کشتی سازی صدرا، نیروی دریایی ارتش و پایانه 
سکوی نفتی اختصاص دارد که امکان فاصله گرفتن 
از دریا را ندارند و بودن آنهــا در کنار دریا قانونی 
است. اســتاندار مازندران درباره ۲درصد دیگر 
سواحل اســتان هم توضیح می دهد: این میزانی 
اســت که باید در ۲۰روز آینده آزادســازی شود 
و بخش عمده آن پلاژهایی اســت که در اختیار 

نهادهای دولتی قرار دارد.
آزادسازی ۱۶۰هکتار از سواحل گلستان 

هرچند گلستان با ۱۳۱کیلومتر سهم زیادی از این 
نوار ساحلی ندارد، اما دستور ویژه رئیس جمهوری 
برای آزادسازی سواحل این اســتان را هم شامل 

می شود.
دستور فوری معاون رئیس جمهور برای 

آزادسازی حریم دریا در رامسر
ســید صولت مرتضوی معــاون اجرایی رئیس 
جمهور از صبح سه شنبه با بالگرد از نوار ساحلی 
شــرق تا غرب مازنــدران بازدید کــردو برای 
آزادسازی حریم ۶۰ متری دریا در رامسر دستور 
فوری صادر کرد.در همین راســتا در رامسر برای 
آزادســازی حریم ۶۰ متری دریا در محدوده هتل 

کوثر این شهرستان دستور فوری صادر کرد.
سید محمود حسینی پور استاندار مازندران نیز در 
حاشیه این بازدید با اشــاره به شتاب بخشیدن به 
اجرای طرح آزادسازی حریم دریا اظهار داشت: 
سه ساختمان در محدوده نوار ساحلی در رامسر در 

حریم واقع شده که باید آزادسازی شود.
وی با تاکید براینکه دستوری رئیس جمهور مبنی 
بر آزادســازی حریم دریا باید عملیاتی شــود از 
دســتگاه های اداری خواســت تا هرچه سریع تر 

نسبت به عقب نشینی ار حریم دریا اقدام کنند.
۴7۰ کیلومتر نوار ساحلی در مازندران وجود دارد 

که ۹۲ درصد آن آزادشده است.

همه دستگاه های دولتی موظف به آزادسازی مناطق ساحلی هستند

عزم راسخ دولت برای آزادسازی سواحل شمال

برگزیده ها

گزارش

مدیر کل شیلات خوزستان گفت: فصل رهاسازی 
بچه ماهیان از خرداد ماه آغاز و شهریورماه به پایان 
می رسد و در سال آینده تالاب شادگان اولویت اول 

رهاسازی بچه ماهی خواهد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، فتح الله ابوعلی با بیان اینکه تالاب ها 
به دلیل وسعت و تنوع زیستی مهمترین منبع ذخایر آب شیرین 
هســتند،به مهر اظهار کرد: ســالانه طرح بازســازی ذخایر با 
رهاســازی بچه ماهیان در رودخانه ها، تالاب ها، مخازن پشت 
سد، سدهای تنظیمی و آبندان های خوزستان عملیاتی می شود.

وی، این اقدام را برای کمک به معیشــت صیادان محلی اعلام 
کرد و افزود: در ســال گذشــته حدود پنج میلیون بچه ماهی 
در نقاط مختلف تالاب شــادگان رهاسازی شــده و امسال به 
دلایل مختلف فنی از جمله خشکســالی، بحث کیفیت پایین 
آب رودخانه کارون تولید بچه ماهی دچار مشــکل شده و در 
حد توان نیز در این منطقه بچه ماهی رهاســازی شد.ابوعلی با 
یادآوری اینکه فصل رهاســازی بچه ماهیان از خرداد ماه آغاز 
و شهریورماه به پایان می رســد و در سال آینده تالاب شادگان 
اولویت اول رهاسازی بچه ماهی خواهد بود، تاکید کرد: تأمین 
نشدن حقابه و صید غیر مجاز و مخرب دو عامل اصلی تهدید 
کننده ذخایر بومی آبزیان تالاب ها هســتند و در همین راســتا 
تأمین حقابه تالاب شادگان در حوزه شیلات و سازمان حفاظت 
محیط زیست در حال پیگیری است.وی با اشاره به ساماندهی 
فعالیت های ماهیگیری در مناطق ساحلی شادگان تصریح کرد: 
بر اساس قانون، مدیریت بهره برداری و نظارت بر فعالیت های 
صیادی در تالاب ها بر عهده ســازمان حفاظت محیط زیست 
است و اداره کل شیلات در این زمینه هیچ گونه مسئولیتی ندارد.

ابوعلی افزود: تعدادی از صیادان کــه در صیدگاه های دریایی 
و خوریات خلیج فارس را انجام می دهنــد، زیر نظر اداره کل 
شیلات خوزســتان خدمات و امکانات لازم را دریافت و در 
حال حاضر ۴۰ هزار صیاد دارای مجوز صید در مناطق ساحلی 
خوزستان فعالیت می کنند.وی بیان کرد: شناسایی و ساماندهی 
شــناورهای صیادی فاقد هویت و غیر مجاز در دســتور کار 
سازمان شیلات ایران است و ماه گذشته طرح سرشماری این 
شناورها در شهرهای ساحلی خوزستان اجرایی شد و در دست 
بررسی است.مدیرکل شیلات خوزستان گفت: ساحل سازی 
بندر صیادی خور دورق شهرستان شادگان نیز در حال پیگیری 
 است و در صورت تأمین اعتبار لازم تکمیل و راه اندازی خواهد 

شد.

سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی  استان گلســتان از افتتاح پروژه مجتمع 
اقامتی، پذیرایی، تفریحی و توریســتی "ترکمن مال" 
واقع در مجــاورت خلیج میانکاله و جزیره آشــوراده 
به عنوان بزرگ ترین مجتمع تفریحی توریســتی ساحلی منطقه در 
آینده نزدیک خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، رحمان فرمانی از 
بهره برداری پروژه مجتمع اقامتی، پذیرایی، تفریحی و توریســتی 
تحت عنوان "ترکمن مال" در ساحل شهرســتان بندر ترکمن در 
آیندۀ نزدیک به ماناخبر داد.سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی  اســتان گلســتان، ادامه داد: مجتمع 
اقامتی، تجاری و ســاحلی "ترکمن مال" شهرســتان بندر ترکمن 
واقع در مجاورت خلیج میانکاله و جزیره آشــوراده، بزرگ ترین 
مجتمع تفریحی توریســتی منطقه محسوب می شــود.به گفته این 
مقام مسئول در استان گلســتان، مجتمع گردشگری ترکمن مال با 
حجم کل ســرمایه گذاری ۳۰۰ میلیارد تومان در عرصه ای به متراژ 
۱۲ هزار مترمربــع و زیربنای ۲۲ هزار متر مترمربع در ســه طبقه با 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در حال اجراســت.فرمانی در 
ادامۀ گفته های خود خاطرنشــان ســاخت: هتل با آپارتمان های 
هوشمند، روف گاردن، رستوران با دو تالار پذیرایی، استخر روباز، 
زمین تنیس و سالن بدن ســازی، موزۀ فرش ترکمن، موزۀ اقوام و 
صنایع دستی ترکمن، کافی شاپ، ســالن بولینگ و بیلیارد، تراریوم 
گونه های پرندگان، آکواریوم ماهیان خاویاری و... ا زجمله امکانات 
در نظر گرفته شــده برای ترکمن مال اســت.وی همچنین، هایپر 
مارکت، مرکز خرید و پارکینگ اختصاصی برای طبقات را از دیگر 
امکاناتی دانست که برای  این مجتمع گردشگری ساحلی در بندر 
ترکمن در نظر گرفته شده است.سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی  استان گلستان با اشاره به اینکه هم اکنون 
این پروژه با سرعت در دست ساخت است، اظهار داشت: پیش بینی 
می شود به زودی شاهد افتتاح این مرکز توریستی منحصر به فرد در 
شمال کشور باشیم.این مقام مســئول در استان گلستان عنوان کرد: 
تاکنون به منظور تسریع در پیشبرد ساخت پروژه توریستی مذکور، 
جلسات متعددی به منظور رفع مشکلات ســرمایه گذاران پروژه 
برگزار شده است.سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی  استان گلستان، همچنین از انجام بازدید های میدانی 
مقامات اســتان به طور مکرر از پروژه ترکمن مال خبر داد و گفت: 
توجه ویژه مسئولان به این پروژه و حمایت سرمایه گذاران بخش 
خصوصــی، نقش مهمی در تســریع بهره بــرداری از این مجتمع 

توریستی ساحلی در شرق دریای خزر خواهد داشت.

معاون اجرایــی رییس جمهور گفــت: تصرف 
حریم دریا از ســوی هر نهادی به ویژه نهادهای 
دولتی خلاف قانون و غیر قابل قبول اســت و به 
نفع مردم آزادسازی می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
صولت مرتضوی در آیین گرامیداشت سالروز بازگشت امام 
خمینی)ره( به میهن در فرودگاه رامســر با اشــاره به دستور 
رییس جمهور، مبنی بر آزاد سازی ساحل به نفع مردم گفت: 
حریم دریا می بایست طی مهلت ۲۰ روز آزاد شود.مرتضوی 
با اشاره به اینکه ســاحل برای مردم است و  باید به نفع مردم 
آزاد شود توضیح داد: برخی ادارات مدعی داشتن سند مالکیت 
هستند، که به عقیده ما مالکیت این املاک  هم برای جمهوری 
اسلامی است و باید به مردم  بازگردد.صولتی افزود: آزاد سازی 
سواحل منجر به توسعه توســعه مناطق ساحلی و مشارکت 
مردم می شــود رونق اقتصادی هم افزایش خواهد یافت وی 
همچنین آیین گرامیداشت پیروزی انقلاب در تشریح اقدامات 
دولت در حوزه بهداشت و درمان گفت: دولت همانطور که 
انحصار واکسن را شکسته است در سایر عرصه ها میز موفق 
می شود، به طوریکه در اوج  همه گیری موج ششم این ویروس 
منحوس و ابتلایی که در اکثر کشــور ها رخ داده است، ایران 
به بهترین شــکل ممکن در حال مدیریت شرایط است.وی 
حضور رییس جمهور در اجلاس شانگهای، پیگیری های او 
در معاهده اوراســیا و اکو را جز حضور موثر ایران در عرصه 
اقتصادی خواند و افزود: تیم اقتصادی دولت و  وزارت نفت 
برای ساماندهی کشور در تلاش است و مردم به زودی شاهد 
تاثیر این اقدامات خواهند بود.او ادامه داد: امید داریم همانطور 
که سردار دلها شکست تروریسم در سوریه را به مقام معظم 
رهبری  اعلام کردند، به زودی پیام شکســت تحریم ها را به 
مردم بزرگوار ایران  و رهیر اعلام شــود.وی در ادامه گفت: 
مردم آگاه باشند چراکه خادمان آنان در دولت سیزدهم پای کار 
هستند. او در ادامه زمان بر شدن برخی از امور دولت را ناشی 
از اقدامات بدون پشتوانه کارشناسی در گذشته که گریبان گیر 
کشور شده  دانســت.مرتضوی افزود: برای مثال دولت  ۶۰۰ 
هزار میلیارد تومان بدهی های معوق به صندوق بازنشستگی 
کشوری و لشکری دارد و یا اینکه در تا  ۲۸ /۱۲ /۱۴۰۴ اوراق 
خزانه فروخته شده اســت.او در ادامه افزود: ماهیانه ده هزار 
میلیارد تومان بدهی های معوق دولت به پیمانکار ها پرداخت 
می شود، با این وجود تلاش دولت در این است که از جیب 

مردم و بانک مرکزی استقراض نکند.

مدیرکل شیلات خوزستان:

تالاب شادگان اولویت اول رهاسازی 
بچه ماهی است

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری گلستان

ساخت بزرگترین پروژه گردشگری 
ساحلی در شرق دریای خزر

معاون رییس جمهور تاکید کرد 

تصرف حریم دریا از سوی هر نهادی 
خلاف قانون و غیر قابل قبول است


